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Styrelsen och verkställande direktören i Intuitive Aerial AB, 556819-1984 får härmed 

avge följande halvårsrapport för perioden januari - juni 2018.

  

OM INTUITIVE AERIAL

Intuitive Aerial är ett svenskt innovationsbolag 

som utvecklar högteknologiska produkter för 

stabilisering och fjärrstyrning av rörliga kameror 

inom både film- och TV-industrin. Bolaget riktar 

sig primärt mot tjänste- och uthyrningsföretag 

som arbetar på uppdragsbasis med inspelning och 

livesändning av rörliga bilder världen över. 

Intuitive Aerial erbjuder produktserien NEWTON - 

kompakta gyrostabiliserade kamerahuvuden samt 

DOMINION som används för fjärrstyrning av bolagets 

produkter och kamerasystem från tredje part. 

Företaget är även känt för produkten AERIGON 

- en filmdrönare som lyfter och stabiliserar tunga 

proffskameror. Under 2017 presenterade bolaget 

en ny strategi med fokus på marknadsföring och 

försäljning av NEWTON-serien.

Bolaget har sitt säte i teknikinnovativa Linköping 

med närhet till både Linköpings Universitet och ett av 

Sveriges ledande startup-kluster. 

Intuitive Aerial är listat på Nasdaq First North 

Stockholm sedan januari 2015.
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HALVÅRSRAPPORT
Januari - juni 2018 Intuitive Aerial AB

  Perioden januari - juni 2018
• Nettoomsättningen uppgick till: 3 286 (2 801) kSEK 

•  Rörelseresultatet uppgick till: -4 471 (-4 966) kSEK

• Resultat efter skatt uppgick till: -4 275 (-5 238) kSEK

•  Resultat per registrerad aktie uppgick till: -0,12 (-0,52) SEK

•  Resultat per aktie efter utspädning (TO 4): -0,09 SEK

Intuitive Aerials produkter

NEWTON® är företagets produktserie 

av gyrostabiliserade kamerahuvuden 

(gimbaler) för systeminstallationer och är 

baserade på företagets egenutvecklade 

stabilisering- och sensorteknologi.

DOMINON är företagets produktserie 

av kontrollbord för fjärrstyrning av 

kamerahuvuden (gimbaler) och är 

baserad på företagets egenutvecklade 

operativsystem för styrenheter.

AERIGON® är företagets produktserie 

av obemannade luftfartyg (drönare)  

och gyrostabiliserande kamerahuvuden  

(gimbaler) för flygande applikationer 

baserade på företagets egenutvecklade 

stabilisering- och sensorteknologi.
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Juli
» 10 juli levererar Intuitive Aerial två NEWTON-system 

till sin första ryska kund.

Augusti
» 28 augusti genomför Intuitive Aerial sista 

delleveransen av SpiderCam-ordern bolaget 

meddelade marknaden den 28 mars 2018.

Februari
» 15 februari levererar bolaget ett NEWTON-system 

till sin första australiensiska kund. Ordern är ett 

resultat av att produkten efterfrågas av en betydande 

TV-aktör i regionen.

Mars
» 26 mars hålls en extra bolagsstämma vid vilken 

Helena Sandermark väljs som ny styrelseledamot.

» 28 mars säkrar bolaget en order på 1,8 MSEK från 

det österrikiska bolaget SpiderCam® GmbH. 

» 29 mars introducerar Intuitive Aerial produkten 

NEWTON S2, den första inom bolagets nya 

generation av gyro-stabiliserade kamerahuvuden för 

TV-/broadcastindustrin. 

April
» 10 april ingår Intuitive Aerial samarbete med 

det amerikanska teknikbolaget Defy som bland 

annat erbjuder kamerabärande punkt-till-punkt-

vajersystem för TV-/broadcastindustrin.

Maj
» 7 maj säkrar Intuitive Aerial ordrar på 1,1 MSEK till 

två kunder som ska använda Bolagets produkter vid 

Beyoncé och Jay-Z:s världsturné.

» 16 maj levererar Intuitive Aerial ett NEWTON-

system till sin första kund i Sydafrika.

Juni
»  14 juni hålls Intuitive Aerials årsstämma vilken 

beslutade om omval av Helena Sandermark, samt 

nyval av Pelle Hjortblad, Henrik Stangel, och Magnus 

Sundelin till ledamöter i styrelsen. Dessutom beslöts 

att välja Pelle Hjortblad till styrelsens ordförande samt 

att adjungera Oscar Öberg till styrelsen.

» 21 juni publiceras resultat av lösen av 

teckningsoption Intuitive Aerial TO4 

Nyttjandegraden av teckningsoptionerna 

var 91,1 % varpå bolaget tillfördes 3,4 MSEK 

före emissionskostnader om ca 0,2 MSEK.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER
UNDER PERIODEN

VÄSENTLIGA HÄNDELSER
EFTER PERIODEN
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VD HAR ORDET

Bolaget har under första halvåret fortsatt arbetet 

mot målet att under 2018 vända tidigare förluster

till närheten av ett nollresultat (EBITDA). Vid 

utgången av första kvartalet låg bolaget i fas med

den budgeterade orderingången och med 

produktutveckling. Under andra kvartalet var

orderingången lägre än förväntat och samtidigt 

försenades färdigställandet av den nya produkten

NEWTON S2. Detta medförde en resultatavvikelse 

(EBITDA) mot plan med drygt -2 MSEK. I

juli, efter periodens slut, påbörjades sedermera 

leveranserna av NEWTON S2. Trots avvikelsen 

ser ledningen möjligheter till att budgeten för 

andra halvåret kan uppnås. Detta baseras på en 

normalt tilltagande efterfrågan från marknaden 

efter sommarmånaderna. Bolaget kommer då 

även gynnas av de nya produkternas förbättrade

marginaler samt av våra genomförda 

kostnadseffektiviseringar.

Under första kvartalet säkrades en order från 

vajerkamerakoncernen SpiderCam®. Ordern består

av ett flertal system vilka levereras i delleveranser 

under året i samband med färdigställandet av

våra produkter. Dessa leveranser påbörjades 

under första halvåret och kunde färdigställas efter

perioden, under juli och augusti månad. Parallellt 

bedrivs ett gemensamt R&D-projekt för en

förstärkt TV-/broadcastupplevelse (”Augmented 

Reality”). Sammantaget har driftsättningen av

våra produkter hos SpiderCam® fungerat mycket 

bra och bemöts positivt av både användare och

kunder. Vi har således lagt en bra grund för ett 

fortsatt gott samarbete med återkommande

beställningar från vajerkamerakoncernen framöver.

I april, i samband med branschmässan NAB 

(National Association of Broadcasters) i Las Vegas,

tecknades ett samarbetsavtal med amerikanska 

Defy Products Inc, en tillverkare av kamerabärande 

punkt-till-punkt-vajersystem. En gemensam 

marknadssatsning har nu inletts där produkterna

paketerats som en helhetslösning. Vårt mål är att 

marknadsföra paketet vid den årliga branschmässan

IBC (International Broadcasting Convention) i 

Amsterdam under september månad.

NEWTON S2
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Vi har även fortsatt vårt arbete med utveckling 

av organisationen och tillfört kompetens genom

ett antal rekryteringar inom både försäljnings- 

och utvecklingsavdelningen. Vi har också

genomfört förändringar inom bolagets ledningsgrupp 

som fått ett positivt tillskott i form av en

dedikerad sälj- och marknadschef. Genom beslut 

vid årsstämman fick bolagets styrelse tillskott

av fyra nya personer vilket kommer tillföra 

betydande drivkraft och kompetens till bolaget.

Under första halvåret har våra produkter 

levererats till nya regioner såsom Australien och

Sydafrika och vår närvaro i USA har stärkts genom 

både nya affärer och partnerskapet med Defy.

Våra produkter används i allt större utsträckning 

vid stora underhållningsevenemang. Ett gott

exempel på detta är Beyoncés och Jay-Z:s 

gemensamma turné – On The Run II Tour.

Turnéledningen har i detta fall valt att använda 

fyra stycken NEWTON-system för både inspelning

och användning av rörligt innehåll under 

konserterna. Det är sannolikt att fler turnéledningar

kommer följa detta exempel framöver, vilket 

både driver marknaden för oss och våra kunder.

I juni tillfördes bolaget 3,2 MSEK i samband 

med inlösen av teckningsoption Intuitive Aerial

TO4. Emissionslikviden kommer att 

användas till fortsatt utvecklingsarbete och

färdigställande av kommande versioner av 

NEWTON som vi översiktligt presenterade i

prospektet från november 2017. Det kan även 

konstateras att bolaget har fortsatt goda möjligheter

att med kommande produktlanseringar och 

intensiv marknadsbearbetning fullfölja året med

fortsatt god finansiell status.

I samband med färdigställandet av nya produkten 

NEWTON S2 sätter vi nu sikte på att göra

produkten redo för TV-/broadcastindustrins 

förväntade teknikskifte till ultra high definition

(UltraHD/4K). Vår bedömning är att detta kommer 

att driva en ökad användning av avancerade

stabiliseringsprodukter, med ökad efterfrågan 

som följd. Under perioden driftsattes en prototyp

och ett flertal lyckade tester har genomförts med 

direktsändning i ultrahög upplösning. Vårt mål

är att NEWTON S2 ska vara UltraHD-/4K-

kompatibel redan innan utgången av 2018 för att stå

redo inför detta teknikskifte.

Linköping den 30 augusti 2018

Robin Kahlbom, VD Intuitive Aerial AB
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Omsättning och resultat
Under perioden har nettoomsättningen 

uppgått till 3,3 MSEK. Det innebär 

en förbättring mot samma period 

föregående år med 0,5 MSEK, men 

ligger under företagets interna 

målsättning. Detta beror främst 

på en svag orderingång under 

andra kvartalet. Resultatmässigt 

minskade periodens förlust med 1 

MSEK i jämförelse med ifjol och den 

förbättringen härstammar förutom 

från den ökade försäljningen också 

från positiva valutaeffekter och lägre 

avskrivningar.

• Nettoomsättningen uppgick till 

3 286 (2 801) kSEK. 

• Rörelseresultatet uppgick till 

-4 471 (-4 966) kSEK.  

• Resultatet efter skatt uppgick till 

-4 275 (-5 238) kSEK. 

Investeringar
Under perioden uppgick brutto-

investeringarna i anläggningstillgångar 

till 663 kSEK (987 kSEK). Av 

investeringarna utgörs aktivering av 

utvecklingskostnader 633 kSEK (794 

kSEK). 

Anställda
Intuitive Aerial hade 12 (15) anställda 

vid utgången av juni 2018.

Bolagets aktie
Bolagets aktie är noterad på Nasdaq 

First North Stockholm. Antal aktier vid 

periodens slut (2018-06-30) uppgick 

till 35 073 581, vilket ger ett resultat 

per aktie på -0,12 SEK. Inlösen av 

teckningsoption 4 under juni månad 

utökade antalet aktier till 46 477 973, 

dock registrerades de nya aktierna 

först under augusti 2018. Resultatet 

per aktie efter utspädning motsvarar 

-0,09 SEK.

Teckningsoptioner 

Bolagets teckningsoption TO 5 

handlas på First North sedan början av 

februari 2018. 

» En (1) teckningsoption TO 5 ger 

rätt att teckna en (1) ny aktie: 1–15 

november 2018 

» Teckningskurs: 75 procent av 

volymvägda aktiekursen under den 

period om tio (10) handelsdagar som 

slutar sju (7) bankdagar innan första 

dag i teckningsperioden (lägst 0,30 kr 

och högst 1,00 kr).

Vid Bolagets årsstämma 14:e juni 2018 

beslutades om teckningsoption TO 6, 

ett incitamentsprogram till personal 

och styrelse. 

» En (1) teckningsoption TO 6 ger rätt 

att teckna en (1) ny aktie i bolaget till 

en teckningskurs som uppgår till 0,56 

kronor. 

» Styrelsen har beslutat att avstå från 

teckning av TO 6 eftersom det, i de 

delar vad avser att styrelsen deltar i 

samma program som anställda och 

ledning, kan strida mot god sed på 

aktiemarknaden.

Redovisningsprinciper
Bolaget följer årsredovisningslagen 

och BFNAR. Redovisningsprinciperna 

framgår av årsredovisningen 2017 och 

är oförändrade från förra bokslutet. 

Information om bolagets 
finansiella rapportering
Intuitive Aerial publicerar finansiell 

information kvartalsvis. Efter andra 

och fjärde kvartalet publiceras mer 

omfattande finansiell information med 

resultaträkning, balansräkning och 

kassaflödesanalys (halvårsrapport 

respektive bokslutskommuniké).

Efter första och tredje kvartalet 

publiceras finansiell information 

i sammandrag i enklare 

kvartalsredogörelser. Skälet till att 

publicera kvartalsredogörelser istället 

för fullständiga kvartalsrapporter är 

att av kostnadsskäl begränsa den 

administrativa bördan för bolaget. 

Finansiell kalender:
» 2018-11-22

Kvartalsredogörelse jan-sep 2018

» 2019-02-28

Bokslutskommuniké för 2018

» 2019-04-24

Årsredovisning 2018.

» 2019-04-30

Kvartalsredogörelse jan-mars 2019

» 2019-05-28

Årsstämma

Övrig information 
Bolagets Certified Adviser är G&W 

Fondkommission. 

Denna halvårsrapport har inte 

granskats av bolagets revisorer.

VERKSAMHETEN
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Intuitive Aerials fjärrstyrda kamerahuvud,  
NEWTON, står för många av de spektakulära  

bilderna som visas i naturfilmen Big Cats av BBC.



8 INTUITIVE AERIAL HALVÅRSRAPPORT JANUARI - JUNI 2018

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

2018-01-01 2017-01-01 2017-01-01

Belopp i SEK 2018-06-30 2017-06-30 2017-12-31

Rörelsens intäkter mm

Nettoomsättning 3 286 165 2 801 496 5 942 608

Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga

varor och pågående arbete för annans räkning 313 267 -384 952 -1 283 343

Aktiverat arbete för egen räkning 632 813 784 096 1 451 681

Övriga rörelseintäkter 68 420 -112 965 0

Summa intäkter mm 4 300 666 3 087 674 6 110 946

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter -1 571 299 -1 007 072 -2 319 669

Övriga externa kostnader -2 666 966 -2 862 795 -5 517 621

Personalkostnader -4 117 236 -3 458 296 -7 964 789

Av/nedskrivningar av materiella

och immateriella anläggningstillgångar -416 078 -725 859 -1 929 402

Övriga rörelsekostnader 0 0 -111 923

Summa rörelsens kostnader -8 771 579 -8 054 021 -17 843 404

Rörelseresultat -4 470 913 -4 966 347 -11 732 458

Resultat från finansiella investeringar

Valutaeffekter och ränteintäkter 358 601 144 248 195 425

Räntekostnader och liknande resultatposter -162 639 -416 093 -902 949

Summa resultat från finansiella investeringar 195 962 -271 846 -707 523

Resultat efter finansiella poster -4 274 951 -5 238 193 -12 439 981

Resultat före skatt -4 274 951 -5 238 193 -12 439 981

Skatt på årets resultat 0 0 0

Periodens resultat -4 274 951 -5 238 193 -12 439 981
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KONCERNENS BALANSRÄKNING
TILLGÅNGAR

Belopp i SEK 2018-06-30 2017-06-30 2017-12-31

Tecknat men ej inbetalt kapital 0 0 7 325 432

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 3 570 059 3 648 804 3 221 604

och liknande arbeten

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier verktyg och installationer 928 215 1 234 581 1 021 011

Finansiella anläggningstillgångar

Depositioner 116 582 111 582 116 582

Summa anläggningstillgångar 4 614 857 4 994 967 4 359 197

Omsättningstillgångar

Varulager mm

Råvaror och förnödenheter 3 754 814 4 267 194 3 368 313

Varor under tillverkning 318 000 303 768 389 728

Förskott till leverantör 138 225 0 16 136

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 725 291 662 264 93 328

Övriga kortfristiga fordringar 693 142 875 695 217 767

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 0 0 134 016

Kassa och bank 7 242 094 2 360 368 4 823 245

Summa omsättningstillgångar 12 871 565 8 469 289 9 042 533

Summa tillgångar 17 486 421 13 464 256 20 727 162
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KONCERNENS BALANSRÄKNING
EGET KAPITAL OCH SKULDER

Belopp i SEK 2018-06-30 2017-06-30 2017-12-31

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 6 313 244 1 804 415 1 804 415

Ej registrerat aktiekapital 2 052 791 0 4 508 830

Fond för utvecklingskostnader 2 165 687 892 512 2 165 687

Fritt eget kapital

Överkursfond 46 301 983 36 892 512 47 112 616

Balanserad vinst eller förlust -42 669 171 -28 945 993 -42 436 353*

Periodens resultat -4 274 951 -5 238 193 *

Summa eget kapital 9 889 582 5 405 254 13 155 195

Skulder

Avsättningar

Garantiskulder 154 325 155 283 110 215

Långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder 2 810 000 4 076 112 3 443 056

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditintitut 1 266 111 1 266 111 1 266 111

Leverantörsskulder 1 288 077 1 136 622 516 686

Övriga kortfristiga skulder 1 138 289 536 763 944 575

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 940 037 888 111 1 291 324

Summa skulder 7 596 839 8 059  002 7 571 967

Summa eget kapital och skulder 17 486 421 13 464 256 20 727 162

 
*Periodens resultat ingår i Balanserad vinst eller förlust  
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

Belopp i SEK 2018-06-30 2017-06-30 2017-12-31

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 6 313 244 1 804 415 1 804 415

Ej registrerat aktiekapital 2 052 791 0 4 508 830

Fond för utvecklingskostnader 2 165 687 892 512 2 165 687

Fritt eget kapital

Överkursfond 46 301 983 36 892 512 47 112 616

Balanserad vinst eller förlust -42 669 171 -28 945 993 -42 436 353*

Periodens resultat -4 274 951 -5 238 193 *

Summa eget kapital 9 889 582 5 405 254 13 155 195

Skulder

Avsättningar

Garantiskulder 154 325 155 283 110 215

Långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder 2 810 000 4 076 112 3 443 056

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditintitut 1 266 111 1 266 111 1 266 111

Leverantörsskulder 1 288 077 1 136 622 516 686

Övriga kortfristiga skulder 1 138 289 536 763 944 575

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 940 037 888 111 1 291 324

Summa skulder 7 596 839 8 059  002 7 571 967

Summa eget kapital och skulder 17 486 421 13 464 256 20 727 162

 
*Periodens resultat ingår i Balanserad vinst eller förlust  

2018-01-01 2017-01-01 2017-01-01

Belopp i SEK 2018-06-30 2017-06-30 2017-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat före finansiella poster -4 470 913 -4 966 347 -11 732 458

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm. 218 875 625 100 2 575 326

Erhållen ränta 358 601 144 248 195 425

Erlagd ränta -162 639 -416 093 -902 949

Kassaflöde från den löpande verksamheten före föränd-
ringar av rörelsekapital -4 056 076 -4 613 093 -9 864 655

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager och pågående arbeten -436 862 696 140 1 492 925

Förändring kundfordringar -631 963 1 562 643 1 555 292

Förändring av kortfristiga skulder -157 573 -237 409 573 616

Förändring leverantörsskulder 771 391 81 861 -538 074

Förändring av kortfristiga fordringar -341 359 -548 791 -24 878

Kassaflöde från den löpande verksamheten -4 852 441 -3 058 648 -6 805 775

Investeringsverksamheten

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -632 813 -794 031 -1 451 680

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -30 431 -192 431 -90 221

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar 0 -1 000 -6 000

Kassaflöde från investeringsverksamheten -663 244 -987 461 -1 547 901

Finansieringsverksamheten 

Nyemission 8 567 590 6 829 876 14 233 375

Amortering av lån -633 056 -360 485 -993 541

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 7 934 534 6 469 390 13 239 834

Periodens kassaflöde 2 418 849 2 423 281 4 886 158

Likvida medel

Likvida medel vid periodens början 4 823 245 -62 913 -62 913

Likvida medel vid periodens slut 7 242 094 2 360 368 4 823 245
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Belopp vid årets ingång 6 313 244 2 165 687 47 112 616 -29 996 372 -12 439 981 13 155 195

Nyemission 2 052 791 -810 633 1 242 158

Valutakursdifferens vid 
omräkning av utländska 
dotterbolag -232 818 -232 818

Disposition enligt beslut 
av årets årsstämma - 12 439 981 12 439 981 0

Periodens resultat -4 274 951 -4 274 951

Belopp vid periodens 
utgång 8 366 035 2 165 687 46 301 983 -42 669 171 -4 274 951 9 889 582

              

KONCERNENS FÖRÄNDRINGAR AV 
EGET KAPITAL

DEFY Dactylcam Pro Broadcast Edition 

med NEWTON
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Belopp vid årets ingång 6 313 244 2 165 687 47 112 616 -29 996 372 -12 439 981 13 155 195

Nyemission 2 052 791 -810 633 1 242 158

Valutakursdifferens vid 
omräkning av utländska 
dotterbolag -232 818 -232 818

Disposition enligt beslut 
av årets årsstämma - 12 439 981 12 439 981 0

Periodens resultat -4 274 951 -4 274 951

Belopp vid periodens 
utgång 8 366 035 2 165 687 46 301 983 -42 669 171 -4 274 951 9 889 582

              

K

Helena Sandermark, styrelseledamot

Pelle Hjortblad, styrelseordförande

  

Henrik Stangel, styrelseledamot

Robin Kahlbom, VD

Magnus Sundelin, styrelseledamot

Pelle Hjortblad

Styrelsen försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av koncernens verksamhet, ställning och resultat.

Linköping 2018-08-30

Kontaktpersoner

Pelle Hjortblad

Styrelseordförande

info@intuitiveaerial.com

Robin Kahlbom

VD

robin.k@intuitiveaerial.com

013 - 99 13 990

 

Daniel Fröberg

IR-ansvarig

daniel.f@intuitiveaerial.com

013 - 99 13 990


